
COMUNE DI TEGGIANO - Provincia di Salerno – C.F. 83 000070652
Bando di Gara – Servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto dei rifiuti solidi urbani,  
servizi complementari di igiene urbana e gestione c entro raccolta comunale.
Det. Reg. Gen. n° 405 del 05.10.2015 e n° 419 del 16.10.2015 - CIG n° 6410251278
Ente appaltante: Comune di Teggiano – P.zza Municipio, 1 84039 Teggiano (SA) – Tel. 0975587811 – 
PEC: uffservman.teggiano@asmepec.it.
Oggetto dell’appalto:  Servizio di raccolta differenziata porta a porta,  trasporto dei rifiuti solidi  urbani, 
servizi complementari di igiene urbana e gestione centro raccolta comunale.
Importo complessivo a base d’asta (IVA esclusa): € 463.136,33
Costo manodopera non soggetto a ribasso € 302.796,00
Costo oneri sicurezza DUVRI non soggetto a ribasso €            0,00
Durata dell’appalto: Anni 1 (uno) dalla data di effettivo inizio del servizio; nelle more del passaggio delle 
competenze  dal  Comune  all’ATO  (Ambito  Territoriale  Ottimale)  Provinciale  e  delle  STO  (Sistemi 
Territoriali Operativi) previsti dalla L.R. n. 5 del 24.01.2014;
Criterio di aggiudicazione: mediante procedura aperta con il  metodo dell’offerta del prezzo più basso 
espresso mediante indicazione del ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara.
Non sono soggetti a ribasso i Costi del Personale ed i Costi della Sicurezza indicati nel D.U.V.R.I. 
L’Amministrazione  si  avvarrà  della  procedura  di  esclusione  automatica  dalla  gara  delle  offerte  che 
presentano una percentuale  di  ribasso pari  o  superiore alla  soglia  di  anomalia  individuata  ai  sensi 
dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006, qualora il numero delle offerte ammesse sia uguale o 
superiore a cinque.
Partecipazione alla gara: concorrenti di cui all’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006.
Ditte iscritte:
- alla C.C.I.A.A. per l’attività di Servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto dei rifiuti solidi 
urbani,  servizi  complementari  di  igiene urbana e gestione centro raccolta comunale o altro Registro 
Professionale dello Stato di residenza se la ditta è straniera e non è residente in Italia;
-  all’Albo Nazionale Gestori Ambientali per le Categorie:

. 1 classe E o superiore – nonché specifica iscrizione alla sottocategoria Gestione dei centri di 
raccolta rifiuti urbani classe E;
. 4 classe F o superiore;
. 5 classe F o superiore;

- al Sistema di Controllo della Tracciabilità dei Rifiuti ( SISTRI) di cui all´articolo 188 bis e ter del D.Lgs. 
n. 152/2006 e s.m.i.
Requisiti dei concorrenti: di ordine generale: come previsti dall’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006; di ordine 
speciale: come previsti dagli artt. 39, 41, 42, 42 e 44 del D.Lgs. n. 163/2006; Aver svolto il servizio per 
almeno 12 mesi, in un comune superiore a 5.000 Abitanti con il sistema di raccolta differenziata “porta a 
porta” senza demerito alcuno e raggiunto una percentuale di raccolta differenziata superiore al 65%.
Avvalimento (art.  49 D.Lgs.  n.  163/2006):  i  concorrenti  possono avvalersi  dei  requisiti  di  requisiti  di 
carattere  economico,  finanziario,  tecnico,  organizzativo  di  un  altro  soggetto.  Non  è  ammesso 
l’avvalimento:
- per il  requisito di iscrizione all’Albo Nazionale Gestori  Ambientali, istituito ai sensi dell’art. 212 del 
D.Lgs. 152/2006, e regolato dal D.M. 406 del 28 aprile 1998 e s.m.i.  (ai sensi dell’art. 49 c.1bis del 
D.Lgs. 163/06);
- per il requisito di iscrizione al Sistema di Controllo della Tracciabilità dei Rifiuti (SISTRI) di cui all’art. 
188 bis e ter del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;
-  della Certificazione del Sistema di Qualità Aziendale di  cui all’art.  43 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 9001:2008;
- della Certificazione del Sistema di Gestione Ambientale di cui all’art. 44 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 14001:2004;
Scadenza entro e non oltre le ore 12,00 del 25.11.2 015. La gara avrà luogo il 26.11.2015.
Documentazione  di  gara  disponibile  presso  l'Ufficio  Servizi  Tecnico  -  Manutentivi  del  Comune  di 
Teggiano (Lun.  - Ven. ore 9,00 – 12,30) e sul portale internet del Comune www.comune.teggiano.sa.it;
Il presente bando viene pubblicato sui siti: www.serviziocontrattipubblici.it – www.comune.teggiano.sa.it., 
sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., sul B.U.R.C e per estratto su due dei principali  quotidiani a diffusione 
nazionale e su due a maggiore diffusione locale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



Data di trasmissione del bando alla Commissione della Comunità Europea: 16.10.2015
Teggiano, 16.10.2015                                                             Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                               Cono DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015


	BURC n. 65 del  9 Novembre 2015

